令和２年５月２２日

生徒及び保護者の皆様

                                                   島根県立三刀屋高等学校
                                               校 長  倉 崎  千 草

一斉登校開始に係る本校の対応について（お知らせ）

島根県教育委員会の決定により、本校においても５月２５日から下記のとおり一斉登校

を開始します。休業期間においては、家庭学習、分散登校などにご理解・ご協力ありがと

うございました。これからも引き続き、ご家庭での感染防止に努めていただきますようお

願いします。

記

１．一斉登校開始日

  令和２年５月２５日（月）

２．５月２５日の時程

   ８：４０～ ８：５０ ＳＨＲ （在籍クラスの教室）

９：００～ ９：２０ 大掃除 （通常掃除場所）

９：２５～ ９：３０ 全校朝礼（在籍クラスの教室）

９：３０～ ９：４５ ＨＲ  （在籍クラスの教室）

（２限以降は通常どおりとします）

＊時間割は、分散登校日において生徒に連絡済みです。

３．学校における感染症予防対策

１）こまめな換気及び咳エチケットの徹底、手洗いやマスク着用の指導、多くの人が触

れる箇所の定期的な消毒など、感染症予防対策を徹底します。

２）各教科等の指導において、生徒が密集して活動するグループ学習など、感染症対策

を講じてもなお感染の可能性が高い学習活動については行いません。

４．登校にあたっての留意事項

 １）登校前に家庭で検温し、発熱がないことを確認してください。

２）発熱等風邪の症状がある場合は無理をせず、登校を控えてください。体調不良の訴

えがあった場合、保健室での休養はせず、早退とさせていただきます。その場合、

保護者の方に早急にお迎えをお願いすることをご了承ください。

３）登校の際にはマスクの着用をお願いします。忘れた場合は、学校の備蓄用のものを

渡します。後日、新しいマスクを返却してください。

５．その他

 １）教室においては、生徒の間に十分な座席の距離をとるよう努めます。

２）授業においては、近距離での会話や発声等はできるだけ避けるよう配慮します。

３）昼食をとる際には、机を向かい合わせにしないことやできるだけ会話を控えること

などを指導します。

４）部活動は当面の間１時間程度とし、登校日以外（土日・休日等）は原則として行い

ません。

５）連絡先は、以下のとおりです。

【平 日】    三刀屋高校 事務室０８５４－４５－２７２１
【土曜日・休日】       和敬寮０８５４－４５－２４３８

 今後も引き続き、ホームページ、Classi、三高メールなどを通じて学校から
情報を発信しますので、定期的にチェックするようにしてください。